



JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET
Postboks 8005 Dep.
0030 OSLO

Dato	Deres ref.	Vår ref. / Arkivkode	Saksbehandler
31.08.2022	.22/2752 - ANFO	2022/2361-9/ X20	Kjell Roar Sæther

Høring - Myndighetenes håndtering av koronapandemien del 2 - NOU 2022: 5 - Høringsuttalelse fra Hitra kommune

Hitra kommune oversender med dette høringsuttalelse knyttet til NOU 2022: 5, Myndighetenes håndtering av koronapandemien del 2.

Hitra kommune svarer etter høringsfristens utløp med medhold i innvilget utsatt høringsfrist jf departementets brev av 22.06.2022, med referanse 22/2752 – ANFO.

Hitra kommune avgir følgende høringsuttalelse:

Hitra kommunestyre vedtar følgende høringssvar knyttet til myndighetenes håndtering av koronapandemien. Høringssvaret er formulert ut fra koronakommisjonens anbefalinger og læringspunkter, slik disse fremgår av de ulike kapitlene i kommisjonens rapport (NOU 2022: 5):

Bedre beredskap

Redusert sårbarhet

Sentrale myndigheter må samle erfaringer fra pandemien og lage utkast (eksempler/maler) til planverk som kommunene kan innarbeide i sine beredskapsplaner, kvalitetssystemer / prosedyrer og ROS-analyser.

Krisehåndteringstiltak og samfunnsmessige konsekvenser

Det er viktig at sentrale myndigheter aktivt tar i bruk kommunenes kunnskap om lokalt næringsliv før krisehåndteringstiltak med konsekvenser for næringslivet iverksettes.

Nasjonale tiltak som iverksettes må ta høyde for / avstemmes mot kommuner med høy andel av samfunnskritisk næringsliv.

Beslutninger om inngripende tiltak

Alle ledd i forvaltningen må ta seg tid til å gjennomføre nødvendige vurderinger før tiltak settes i verk. Alle tiltak må vurderes etter føre-var-prinsippet, forholdsmessighetsprinsippet og utredningsinstruksen.

Mangfoldsperspektivet

Nettsider som publiserer informasjonsmaterieil på flere språk må utvikles videre og forenkles. Sidene må gjøres allment tilgjengelige for det offentlige Norge, næringslivet og frivillige lag og organisasjoner.

Styring og organisering i en langvarig nasjonal krise

Beslutningsgrunnlag og rapportering

Kommunene er det forvaltningsorganet som har nærhet til, og kompetanse på, lokale forhold. Dette gir kommunene en unik samfunnsforståelse om lokale forhold rundt i landet. Regjeringens beslutningsgrunnlag må derfor inneholde kommunenes stemme. Kommunenes ressurser til lokale beredskapsfunksjoner og kommunenes kompetanse i sivil beredskap må derfor styrkes.

Nasjonale beslutninger

Staten må, i nært samarbeid med kommunene, bygge et system som iverksettes når nasjonale kriser oppstår.

Det er viktig at omfang og innretning av nasjonale beslutninger og lokal involvering finner en god balanse slik at kommunenes stemme blir medtatt og respektert.

Samarbeid og koordinering

Statsforvalterenens veiledningskompetanse må gjøres ekstra tilgjengelig for kommunene ved nasjonale kriser.

Hitra kommune ber om at statsforvalterne i fylkene koordinerer og gjennomfører en felles kommunevis evaluering av pandemien i hvert fylke.

Statsforvalteren må ta en tydeligere koordinerende rolle med å legge til rette for samordning mellom regioner i fylket.

Helhetlig koordinering

Det må etableres én nasjonal rapporteringsplattform som er fleksibel slik at plattformen kan brukes i all rapportering fra regionalt og lokalt nivå, herunder også rapportering ved beredskapssituasjoner som krever informasjon fra flere sektorer i kommunene.

Kommunens ressursbruk kostnader knyttet til rapportering har vært betydelige over lang tid (nå Ukraina-krise). Kommunene må kompenseres for kostnadene.

Involvering av kommunene i beslutningsprosessene

Tiltak som berører kommunene, og som ikke er akutte, må drøftes med kommunene, eller representanter for kommunene, før de settes i verk.

Saksbehandling Nye lover og forskrifter

Kommunene må høres ved fastsetting av nye lover og forskrifter som berører kommunene. Høringene må forenkles slik at høringsprosessene ikke tar for mye tid og ressurser.

Anbefalinger for tiltak som kan redusere sårbarheten i samfunnet

Krisekommunikasjon

Staten må ta høyde for økte kostnader til systemer for krisekommunikasjon i kommunene ved å øke overføringene til kommunen.

Innreiserestriksjoner og innreisekarantene

Det må tas høyde for at framtidige restriksjoner ved grensende ikke er til hinder for å rekruttere nødvendig arbeidskraft, særlig sett opp mot funksjoner for å ivareta liv og helse.

Barn og unge

Terskelen for å ta i bruk tiltak med digital hjemmeundervisning må være svært høy, og må vurderes lokalt etter nasjonalt fastsatte kriterier.

Kommunene kjenner de lokale forhold best. Ikke alle kommuner / deler av kommunen kan håndteres på samme måte. Hvis slike inngripende tiltak skal iverksettes, må tiltak kunne iverksettes av kommunene helt ned på skole- / skolekrets nivå.

Framtidige konsekvenser for barn, ungdom og studenter

Kommunenes kompetanse på å følge opp barn og unges mulige negative effekter av koronapandemien må styrkes gjennom nasjonale tiltak. Slike kompetansehevende tiltak må tilrettelegges og finansieres nasjonalt.

Anbefalinger spesielt for en framtidig pandemi

Kommunelegene

Fastlegedekningen i Norge er for dårlig i utgangspunktet. Dette fører til at legedekningen ved koronapandemien var utfordrende for mange kommuner. Staten må ta snarlige grep for å legge til rette for at fastlegedekningen styrkes.

Staten må ta høyde for økte kostnader til styrket kommunelegefunksjonen i kommunene ved en pandemi.

Vaksinering

Kommunen deler koronakommisjonens vurdering om at hovedprinsippet er at vaksinering skal være frivillig.

Det er viktig at vaksiner er godt tilgjengelig for befolkningen slik at det er enkelt å la seg vaksinere.

Kommunen mener at vaksinasjoner knyttet til pandemier, herunder selve vaksinene og kostnader til gjennomføring av vaksinasjoner, også i framtida må finansieres nasjonalt.

Kommunens politiske behandling av høringen

Høringsuttalelsen i din helhet er enstemmig vedtatt i Hitra kommunestyre i møte den 30.08.2022, sak PS 53/22, etter forutgående behandling i Hitra formannskap i møte den 23.08.22, sak PS 87/22.

Det vises til vedlagte fullstendige saksframstilling.

Med hilsen

Kjell Roar Sæther
Kommunikasjons og beredskapssjef

Dokumentet er elektronisk og inneholder derfor ikke underskrift

Vedlegg:

- 1 Fullstendig saksframstilling - Høring - Myndighetenes håndtering av koronapandemien del 2 - NOU 2022 5